Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» пст. Первомайский

«Шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение  Первомайскöй скп.

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

20.09.2023 г.                                                  № 38

О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году.

Согласно приказу Управления образования от 29.08.2023 г. № 249 «О проведении

школьного (первого) этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году, с целью организованного проведения школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников на базе своего

образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников в

срок с 25.09. по 23.10.2023 г. на базе МБОУ «СОШ» пст.Первомайский

(приложение № 1 – график проведения олимпиады, организаторы, аудитории,

время проведения и длительность написания).

2.Назначить общественными наблюдателями следующих работников: Суляеву

Г.В., Кузнецову И.В.

3.Направить на школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников

учащихся 4-11 классов с согласия их родителей (законных представителей)

(приложение № 2- список участников олимпиады)

4.Назначить Морозову Ольгу Николаевну, заместителя директора по УР

ответственным  оператором за ведение РИС «Олимпиада» и организовать

заполнение ответственным оператором данных по школьному этапу олимпиады в

РИС «Олимпиада» в течение 3-х дней после завершения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с инструкцией;

5.Ответственность за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, по соблюдению

режима конфиденциальности хранения олимпиадных заданий и контроль за

исполнением данного приказа возложить на Морозову Ольгу Николаевну,

заместителя директора по учебной работе.

Директор                            Е.И.Шевцова

Приложение № 1 к приказу от 20.09.2023 г. № 38

График проведения школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам

 в 2023-2024 учебном году

Время написания работ:

4-6 классы – 45 мин

7-8 классы – 60 мин

9-11 классы – 90 мин

Предмет

Дата проведения

Олимпиады

Организатор Аудитория Время

проведения

(согласно

времени

написания

работ по

классам)

История

25 сентября Е.Я. Габанова 8 9.00-9.45

9.00-10.00

9.00-10.30

Физика

26 сентября

(Сириус.Курсы)

Ю.А.Морозова 8 9.00-10.00

9.00-10.30

Технология

29 сентября Н.А.Истомина Лаборант.

Каб.8

9.00-10.30

Химия 03 октября

(Сириус.Курсы)

Ю.А.Морозова Лаборант.

Каб.8

9.00-10.30

Русский язык

06 октября Г.С.Пешкина 6 9.00-9.45

9.00-10.00

9.00-10.30

Коми язык как

государственный

09 октября Е.Я.Габанова Технолог.

дев.

9.00-9.45

9.00-10.00

Биология

10 октября

(Сириус.Курсы)

Л.А.Качанова 8 9.00-9.45

9.00-10.00

9.00-10.30

География

11 октября  М.Н.Выставкина 4 9.00-9.45

9.00-10.00

9.00-10.30

Физическая культура

13 октября Теория – Н.В.Канева

Практика – Г.С.Пешкина,

Н.В.Канева

Теория -1

Практ.-

сп.зал

9.00-9.45

Обществознание

16 октября Е.А.Главинская 7 9.00-9.45

9.00-10.00

9.00-10.30

Математика (4-6 класс)

17 октября

(Сириус.Курсы)

Л.А.Качанова 5 9.00-9.45

Математика (7-11

класс)

18 октября

(Сириус.Курсы)

Е.Я.Габанова Лаборант.

Каб.8

9.00-10.00

Английский язык

19-20 октября Н.А.Истомина 4 9.00-9.45

9.00-10.00

Литература

23 октября Д.А.Тимонин 8 9.00-9.45

9.00-10.00

9.00-10.30

Приложение № 2 к приказу от 20.09.2023 г. № 38

Список участников школьного этапа олимпиады

Предмет     История

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Матвийчук Виолетта Руслановна 6 Тимонин Дмитрий Алексеевич

Феоктистова Полина Андреевна 6

Костромин Арсений Николаевич 6

Баданин Владислав Иванович 6

Кочетенков Дмитрий Александрович 6

Жулева Ольга Владимировна 7 Томов Олег Альбертович

Кутькина Мария Владимировна 7

Забоева Дарья Васильевна 7

Смолева Анастасия Эдуардовна 7

Якунин Даниил Семѐнович 10

Мамедгасанова Севиль Новруз кызы 10

Предмет Физика

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Жулѐва Ольга Владимировна 7 Шевцова Елена Иосифовна

Истомин Дмитрий Егорович 7

Смолева Анастасия Эдуардовна 7

Ощепков Дмитрий Александрович 8

Курош Артур Тимофеевич 8

Пунегов Ярослав Владимирович 8

Ситкарев Андрей Николаевич 8

Габанов Михаил Михайлович 9

Чабанов Максим Юрьевич 9

Раевский Артем Андреевич 11

Красильникова Дарья Юрьевна 11

Предмет Технология

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Бусова Анна Юрьевна 10 Габанова Елена Яковлевна

Попова Влада Васильевна 10

Предмет Химия

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Габанов Михаил Михайлович 9 Кушманова Валентина Викторовна

Валейская Виктория Андреевна 10

Попова Влада Васильевна 10

Предмет __Русский язык_____

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Сельков Егор Евгеньевич 4 Дудкина Марина Владимировна

Колегов Вячеслав Андреевич

Холопов Максим Алексеевич

Пыстина Юлия Андреевна

Жуков Арсений Александрович

Сафиуллина Ксения Руслановна 5 Канева Нелли Владимировна

Дудкина Алина Николаевна

Ситкарев Дмитрий Алексеевич

Вахнина Олеся Владимировна

Шадрина Татьяна Олеговна 6 Канева Нелли Владимировна

Матвийчук Виолетта Руслановна

Феоктистова Полина Андреевна

 Вурдова Дарья Евгеньевна

Габанов Егор Михайлович

Жулева Ольга Владимировна 7 Канева Нелли Владимировна

Старцева Анастасия Васильевна

Забоева Дарья Васильевна

Кутькина Мария Владимировна

Ощепков Дмитрий Александрович 8 Морозова Юлия Александровна

Ситкарев Андрей Николаевич

Голосова Полина Алексеевна 9 Морозова Юлия Александровна

Носкова Мария Юрьевна

Габанов Михаил Михайлович

Мамедгасанова Севиль Новруз кызы 10 Морозова Юлия Александровна

Якунин Данил Семенович

Бусова Анна Юрьевна

Попова Влада Васильевна

Красильникова Дарья Юрьевна 11 Канева Нелли Владимировна

Предмет Коми язык как государственный.

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Вахнина Олеся Владимировна 5 Истомина Нина Алексеевна

Ханипова Эльвира Ивановна 5

Кузиванова Валерия Михайловна 6

Костромин Арсений Николаевич 6

Ханипова Виктория Ивановна 6

Выборова Александра Владимировна 6

Забоева Дарья Васильевна 7

Кутькина Мария Владимировна 7

Молчанов Егор Олегович 7

Истомин Дмитрий Егорович 7

Жулева Ольга Владимировна 7

Предмет  Биология

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Гордиенко Глеб Артемович 5 Главинская Елена Алексеевна

Костромин Арсений Николаевич 6

Матвийчук Виолетта Руслановна 6

Габанов Егор Михайлович 6

Феоктистова Полина Андреевна 6

Жулева Ольга Владимировна 7

Забоева Дарья Васильевна 7

Кутькина Мария Владимировна 7

Истомин Дмитрий Егорович 7

Пунегов Ярослав 8

Сахаров Илья Владимирович 8

Габанов Михаил Михайлович 9

Чабанов Максим Алексеевич 9

Кутькина Тамара Станиславовна 10

Попова Влада Васильевна 10

Валейская Виктория Андреевна 10

Предмет География

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Ситкарев Дмитрий Алексеевич 5 Главинская Е.А.

Бобров Михаил Алексеевич 5

Гордиенко Глеб Артемович 5

Матвийчук Виолетта Руслановна 6

Габанов Егор Михайлович 6

Феоктистова Полина Андреевна 6

Жулева Ольга Владимировна 7

Истомин Дмитрий Егорович 7

Пунегов Ярослав Владимирович 8

Лапшин Игорь Витальевич 8

Чабанов Максим Алексеевич 9

Куликова Виолетта Александровна 10

Бусова Анна Юрьвна 10

Предмет  Физическая культура

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Кочетенков Дмитрий Александрович 6 Пещкина Г.С.

Жулѐва Ольга Владимировна 7

КутькинаМария Владимировна 7

Беляева Алина Ивановна 9

Раевский Артѐм Андреевич 11

Предмет ______Обществознание_____________

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Матвийчук Виолетта Руслановна 6 Тимонин Дмитрий Алексеевич

Феоктистова Полина Андреевна 6

Костромин Арсений Николаевич 6

Вурдова Дарья Евгеньевна 6

Кочетенков Дмитрий Александрович 6

Жулева Ольга Владимировна 7 Томов Олег Альбертович

Кутькина Мария Владимировна 7

Забоева Дарья Васильевна 7

Смолева Анастасия Эдуардовна 7

Морозова Алина Федоровна 9 Тимонин Дмитрий Алексеевич

Мамедгасанова Лейла Новруз кызы 9

Вострикова Христина Ивановна 9

Якунин Даниил Семѐнович 10 Томов Олег Альбертович

Мамедгасанова Севиль Новруз кызы 10

Бусова Анна Юрьевна 10

Куликова Виолетта Александровна 10

Предмет Математика

ФИО ученика Класс ФИО  учителя-наставника

Сельков Егор Евгеньевич 4 Дудкина Марина Владимировна

Баданина Екатерина Ивановна 4

Шмыков Владимир Дмитриевич  4

Пешкин Роман Александрович  4

Судаков Максим Игоревич 4

Баданин Владислав Иванович 6 Плехова Надежда Николаевна

Габанов Егор Михайлович 6

Феоктистова Полина Андреевна 6

Матвийчук Виолетта Руслановна 6

Колипова Валентина Валерьевна 8 Некрасова Татьяна Аркадьевна

Предмет Английский язык

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

Сафиуллина Ксения Руслановна 5 Качанова Л.А.

Бобров Михаил Алексеевич 5

Самойленко Илья Игоревич 5

Вурдова Дарья Евгеньевна 6

Габанов Егор Михайлович 6

Феоктистова Полина Андреевна 6

Жулева Ольга Владимировна 7

Ощепков Дмитрий Александрович 8

Предмет __Литература__

Ф.И.О. учащегося

Класс Ф.И.О. учителя – наставника

1.Вахнина Олеся Владимировна 5 Истомина Нина Алексеевна

1.Матвийчук Виолетта Руслановна 6 Морозова Юлия Александровна

2.Шадрина Татьяна Олеговна 6

3.Феоктистова Полина Андреевна 6

1.Жулева Ольга Владимировна 7 Канева Нелли Владимировна

2.Забоева Дарья Васильевна 7

3.Кутькина Мария Владимировна 7

1.Колипова Валентина Валерьевна 8 Морозова Юлия Александровна

1.Бусова Анна Юрьевна 10 Морозова Юлия Александровна

2.Куликова Виолетта Александровна 10

		2023-09-20T11:03:03+0300
	Шевцова Елена Иосифовна